
Gestor - James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IBD5XMMTAQZLTT7W4RWD9W

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Segunda-feira • 17 de Março de 2014 • Ano II • Nº 48

 
Prefeitura Municipal de     

Palmeira dos Índios publica: 
 

 
 

• Portaria Nº. 102/2014, GP; de 17 de Março de 2014 - 6ª. Convocação de 
candidatos aprovados no Concurso Público n.° 01/2012. 

 



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�

���������������

�

�

�

�

1�
�

�

PORTARIA Nº. 102/2014 – GP; 

DE 17 DE MARÇO DE 2014. 

6ª. Convocação de candidatos aprovados no 
Concurso Público n.° 01/2012”.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS - AL, Exmo. Sr. James Ribeiro 

Sampaio Calado Monteiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 66, inciso XX, da Lei 

Orgânica do Município de Palmeira dos Índios, de 05 de abril de 1990; 

  Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público n.° 01/2012 pela Portaria 

n.° 157/2012-GP, publicada no D.O.E do dia 27 de junho de 2012; bem como a existência de vagas  a 

serem preenchidas no quadro de pessoal do Município;  

          RESOLVE:

Art. 1.º. Convocar os candidatos, abaixo relacionados, para apresentarem os documentos indicados 

nesta Portaria e se submeterem à Avaliação Médica: 

       INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Assistente Social 

ELAINE SUANE SANTOS DE SOUZA   0000518821  5 

MARINA DO NASCIMENTO GONÇALVES  0000525517  6 

Contador 

ROSA MARIA SANTOS     0000536656  2 

Enfermeiro 

MARIA RAFAELA DE ARAUJO MORAES   0000526093  6 

MABELLY CAVALCANTE REGO    0000526093  7 

RODRIGO DA SILVA AMORIM    0000524768  8 

Psicólogo

MARCIA CRISTINA DA SILVA GUEDES   0000529937  9 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IBD5XMMTAQZLTT7W4RWD9W

Segunda-feira
17 de Março de 2014
2 - Ano II - Nº 48

Portarias



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�

���������������

�

�

�

�

2�
�

MARCOS LEANDRO DA SILVA    0000510462  10 

Professor 

FABIELLE ALVES BATISTA    0000526600  143 

MIRIAN MIRELLY DE QUEIROZ SILVA   0000524763  144 

MARIA ADRIANA TEIXEIRA VILELA   0000537116  145 

MÁRCIA PATRÍCIA BARBOSA DA SILVA   0000533120  146 

HELENICE LOPES DA SILVA    0000533296  147 

ROSINEIA DE LIMA NASCIMENTO   0000511912  148 

EUNICE MARIA DA SILVA     0000527307  149 

JOSIVANIA BARBOSA DE O. SANTOS   0000524234  150 

KELLIANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS  0000528010  151 

GENILDA ARAUJO DE LIMA    0000533407  152 

MARIA VERONICA CAVALCANTE VEIGA   0000526838  153 

NAYARA STHEFFANY T. DE BARROS   0000531561  154 

MICHELLY TENORIO DOS ANJOS LUNA   0000518391  155 

JANE GRACE DA SILVA GOMES     0000528164  156 

LUCIANA BARBOSA DA SILVA    0000518652  157 

QUITERIA MARIA PEREIRA DA SILVA   0000533790  158 

ACACIA MARIA DOS SANTOS SILVA   0000523387  159 

MARIA ALDIRA DE ARAUJO SANTOS   0000527174  160 

ELINSON SOARES DE ARAUJO     0000511664  161 

MARCIANNY RODRIGUES FELIX    0000519430  162 

ELISABETH CORDEIRO L. DE LUCENA   0000517538  163 

ROSA MARIA GALINDO HERCULINO   0000524626  164 

Professor de Ciências Biológicas  

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IBD5XMMTAQZLTT7W4RWD9W

Segunda-feira
17 de Março de 2014

3 - Ano II - Nº 48



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�

���������������

�

�

�

�

3�
�

JOSE LIDIANI LEAL BARBOSA    0000530612  8 

Professor de Matemática  

LUCLÉSIO PEREIRA DE MATOS    0000518117  9 

Professor de Língua Portuguesa

REGIS TELMO DA SILVA NUNES    0000513206  13 

JINE KÁCIA DE LUCENA MONTEIRO   0000512042  14 

Assistente Administrativo Educacional 

JACQUELINE DOS SANTOS SILVA   0000523979  12 

LEANDRO SANTOS E SILVA    0000536043  13 

ELINE KELLY BERNARDO DOS SANTOS   0000522997  14 

REGINALDO DANIEL DOS SANTOS   0000536377  15 

JOAQUIM VIEIRA DA ROCHA NETO   0000511964  16 

Agente Administrativo – Área de Seguridade Social 

MILENE ARAUJO DOS SANTOS     0000536851  11 

LISIANE BRAZ DOS SANTOS     0000531106  12 

THYAGO ROCHA DA SILVA    0000530665  13 

MARIZETE FEITOSA DE F. CAVALCANTI   0000528823  14 

Técnico Contábil 

GUTENBERG SANTOS TEIXEIRA    0000522472  2 

Agente Comunitário de Saúde – Zona Rural – USF Coruripe da Cal 

CLAUDEANE FERREIRA DE A. COSTA   0000527226  3 

ELBA TIBURCIO DA SILVA    0000521114  4 

JOSEFA ELISABETE R. DA SILVA   0000522936  5 

Agente Comunitário de Saúde – Zona Urbana – USF OASIS I 

VERA LUCIA ELOY SILVA     0000529254  2 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IBD5XMMTAQZLTT7W4RWD9W

Segunda-feira
17 de Março de 2014
4 - Ano II - Nº 48



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�

���������������

�

�

�

�

4�
�

Agente Comunitário de Saúde – Zona Urbana – USF São Francisco  

PATRICIA BARROS DE OLIVEIRA   0000534443  2 

Art. 2.º. Os candidatos terão até o dia 16 de abril de 2014 para providenciarem os seguintes documentos 

e exames médicos:  

Documentos 

Certidão de Quitação Eleitoral expedida pelo 
Cartório Eleitoral do domicílio do candidato. 

Certidão Negativa Criminal (Nada Consta) 
expedida pela Justiça Federal e pelo Tribunal de 
Justiça do domicílio do candidato. 

Certidão Negativa Cível de condenações por 
improbidade administrativa (Nada Consta) 
expedida pela Justiça Federal e pelo Tribunal de 
Justiça do domicílio do candidato. 

Declaração de que exerce ou não cargo ou 
função pública na administração pública federal, 
estadual ou municipal. 

Comprovação da escolaridade exigida para o 
cargo. 

Carteira de Identidade 

CPF 

Título Eleitoral 

Carteira de Trabalho e Previdência Social 

Certidão de Nascimento ou Casamento 

Averbação de Divórcio ou Desquite (conforme o 
caso) ou Separação Judicial 

Certidão de Nascimento de filhos menores de 
14 anos 

Comprovante de Tutela Judicial de Dependente 

Comprovante do PIS/PASEP (ou declaração 
que não possui) 

Comprovante de cumprimento das obrigações 
com o Serviço Militar (sexo masculino) 

Comprovante de Residência 

01 Foto 3x4 (recente) 

Carteira Nacional de Habilitação (se houver)                 
Comprovante de cursos profissionalizantes e de 
capacitação (se houver) 

Registro no Conselho Profissional (se exigido 
para o cargo)    

Exames

Hemograma Completo  

Glicemia de jejum  

VDRL

Grupo Sanguíneo e Fator RH  

Machado Guerreiro  

EPF (parasitológico de fezes)  

EAS (sumário de urina) 

Raio X de Tórax (PA e Perfil), com laudo  

Eletrocardiograma, com laudo  

Exame oftalmológico  

Avaliação Psiquiátrica 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IBD5XMMTAQZLTT7W4RWD9W

Segunda-feira
17 de Março de 2014

5 - Ano II - Nº 48



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�

�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com�

�
�

Art. 3.º. De posse dos documentos e do resultado dos exames de que trata o art. 2º., os 

candidatos deverão se apresentar à Comissão Especial para Coordenar a Nomeação de 

Candidatos, no setor de Gestão de Pessoas, localizado na mini shopping do Hotel São 

Bernardo , nos dias 14 à 16 de abril de 2014, no horário das 09:00 às 13:00 horas, para 

entrega dos documentos e encaminhamento à Junta Médica do Município. 

Art. 4.º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

          Dê-se ciência. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

          Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 17 de março de 2014.  

  JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 

Prefeito 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA  

Secretário Municipal de Administração 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IBD5XMMTAQZLTT7W4RWD9W

Segunda-feira
17 de Março de 2014
6 - Ano II - Nº 48


